encontraba vigente el Acuerdo 4309/15 (B.O. del 23.6.2015) el
cual  dispuso  en  su  artículo  1º:  “ESTABLECER  como  importe
mínimo y máximo del valor del depósito regulado por el art.
292 inc. d.- del Código Procesal, Civil y Comercial de la
Provincia la suma de UN MIL QUINIENTOS PESOS ($ 1.500) y TRECE
MIL PESOS ($ 13.000), respectivamente”.

Los considerandos del Acuerdo 4417/16 apuntan a justificar la
actualización  de  los  distintos  importes  que  obran  en  las

normas  procesales  a  las  cuales  alude,  por  ser  los  mismos
exiguos y cita valores que no estaban vigentes al momento de